de la reversión del proceso de encargos, pero son variables que no se pueden controlar 
desde el Plan Institucional de Capacitación.   

7. EJECUCIÓN. 

7.1 Presupuesto. 

El presupuesto asignado para el desarrollo del Plan Institucional de Capacitación (PIC 
2025) es de MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS ($1.174.455.000) que serán distribuido entre las 
diferentes actividades definidas en el cronograma. A su vez, se suman recursos 
aportados por ofertas de capacitación de otras entidades tales como: Alcaldía Mayor 
de Bogotá, el DASCD, Secretaría de Gobierno, Secretaría de Integración Social,